
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 5,334,056,000 3,454,403,513 1,879,652,487 64.8

　町民税 2,728,978,000 1,598,490,937 1,130,487,063 58.6

　固定資産税 2,448,138,000 1,754,760,461 693,377,539 71.7

　軽自動車税 30,647,000 31,070,200 △ 423,200 101.4

　町たばこ税 121,585,000 65,311,315 56,273,685 53.7

　入湯税 4,708,000 4,770,600 △ 62,600 101.3

地方譲与税 86,000,000 23,963,000 62,037,000 27.9

利子割交付金 27,000,000 10,726,000 16,274,000 39.7

配当割交付金 34,000,000 6,339,000 27,661,000 18.6

株式等譲渡所得割交付金 22,000,000 0 22,000,000 0.0

地方消費税交付金 265,000,000 148,368,000 116,632,000 56.0

ゴルフ場利用税交付金 23,000,000 8,612,886 14,387,114 37.4

自動車取得税交付金 88,000,000 20,603,000 67,397,000 23.4

地方特例交付金 57,600,000 70,164,000 △ 12,564,000 121.8

地方交付税 173,711,000 77,943,000 95,768,000 44.9

交通安全対策特別交付金 7,494,000 2,950,000 4,544,000 39.4

分担金及び負担金 58,717,000 31,083,413 27,633,587 52.9

使用料及び手数料 162,192,000 79,150,952 83,041,048 48.8

国庫支出金 367,986,000 40,741,000 327,245,000 11.1

県支出金 439,768,000 132,611,122 307,156,878 30.2

財産収入 45,391,000 2,716,190 42,674,810 6.0

寄附金 425,000 55,300 369,700 13.0

繰入金 361,845,000 327,765,476 34,079,524 90.6

繰越金 363,331,000 363,331,505 △ 505 100.0

諸収入 147,567,000 21,270,220 126,296,780 14.4

町債 395,300,000 0 395,300,000 0.0

合　　計 8,460,383,000 4,822,797,577 3,637,585,423 57.0

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 135,972,000 68,557,060 67,414,940 50.4

総務費 1,448,566,000 473,369,796 975,196,204 32.7

民生費 2,242,626,000 1,288,191,558 954,434,442 57.4

衛生費 965,501,000 327,712,352 637,788,648 33.9

労働費 31,893,000 30,380,000 1,513,000 95.3

農林水産業費 83,249,000 32,532,193 50,716,807 39.1

商工費 146,348,000 81,832,644 64,515,356 55.9

土木費 1,018,114,000 471,350,585 546,763,415 46.3

消防費 457,861,000 186,076,076 271,784,924 40.6

教育費 928,183,000 326,717,086 601,465,914 35.2

災害復旧費 6,108,000 4,899,048 1,208,952 80.2

公債費 961,179,000 417,478,106 543,700,894 43.4

諸支出金 515,000 91,247 423,753 17.7

予備費 34,268,000 0 34,268,000 0.0

合　　計 8,460,383,000 3,709,187,751 4,751,195,249 43.8

○予算の執行状況　　一般会計
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,549,000,000 1,437,254,201 1,111,745,799 56.4

町民税（個人）滞納繰越 16,803,000 15,700,426 1,102,574 93.4

町民税（法人）現年課税 162,334,000 145,464,000 16,870,000 89.6

町民税（法人）滞納繰越 841,000 72,310 768,690 8.6

固定資産税　 現年課税 2,430,237,000 1,742,930,859 687,306,141 71.7

固定資産税　 滞納繰越 16,807,000 10,657,602 6,149,398 63.4

国有資産等所在市町村交付金 1,094,000 1,172,000 △ 78,000 107.1

軽自動車税　 現年課税 30,296,000 30,951,600 △ 655,600 102.2

軽自動車税　 滞納繰越 351,000 118,600 232,400 33.8

町たばこ税　  現年課税 121,585,000 65,311,315 56,273,685 53.7

入湯税　　　　 現年課税 4,708,000 4,770,600 △ 62,600 101.3

合            計 5,334,056,000 3,454,403,513 1,879,652,487 64.8

収入済額 未収入額
4,822,797,577 3,637,585,423

執行済額 未執行額
3,709,187,751 4,751,195,249

収入済
町税 3,454,403,513
各種交付金 291,725,886
国県支出金 173,352,122
繰入金 327,765,476
繰越金 363,331,505
地方交付税 77,943,000
使用料及び手数料 79,150,952
町債 0

その他 55,125,123

4,822,797,577

一時借入金は、発生しませんでした。

歳入歳出の状況
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※　構成比は端数処理の結果、合計が一致
　　しない場合があります。
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収入済額 予算現額

その他 134,276,075 414,292,000

町債 0 395,300,000

繰越金 363,331,505 363,331,000

繰入金 327,765,476 361,845,000

国県支出金 173,352,122 807,754,000

地方交付税 77,943,000 173,711,000

各種交付金 291,725,886 554,094,000

町税 3,454,403,513 5,334,056,000

4,822,797,577 8,404,383,000

執行済額 予算現額

その他 218,292,192 438,353,000 -1
公債費 417,478,106 961,179,000

教育費 326,717,086 928,183,000

消防費 186,076,076 457,861,000

土木費 471,350,585 1,018,114,000

衛生費 327,712,352 965,501,000

民生費 1,288,191,558 2,242,626,000

総務費 473,369,796 1,448,566,000

3,709,187,751 8,460,383,000

科目別・収入状況
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